
UCHWAŁA NR XLVIII/357/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust.6 i ust. 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Rada Gminy Radziłów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/346/2022 Rady Gminy Radziłów z dnia 28 października 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Radziłów §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wynagrodzeń mentorów należnych począwszy od 1 września 
2022 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB01319-6996-4572-A7F2-CB1F8486CBB8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z art. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy Karty Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), która wprowadziła 
w art. 9ca ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. 
poz. 935, 1116, 1700, 1730) od dnia 1 września 2022 roku funkcję mentora zamiast dotychczasowego 
opiekuna stażu.  

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi.  

Biorąc powyższe pod uwagę należy obowiązujący regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkole prowadzonej przez Gminę Radziłów dostosować do obowiązujących przepisów prawa.  

Z uwagi na konieczność potrzeby określenia od 1 września 2022 roku wysokości dodatku funkcyjnego 
dla nauczyciela pełniącego funkcję mentora, zachodzą przesłanki uzasadniające nadanie aktowi wstecznej 
mocy obowiązywania.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB01319-6996-4572-A7F2-CB1F8486CBB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



